
 

 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre 
Abuso de Mercado, el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y la Norma Cuarta de 
la Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, 
sobre los contratos de liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, 
Global Dominion Access, S.A. hace público el detalle de las operaciones realizadas entre el 
1 de enero de 2017 y el 31 de marzo de 2017, ambos inclusive, bajo el contrato de liquidez 
suscrito con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. 
 
 

  Títulos   Efectivo 

Saldo Inicial 217.852  789.228,32 

Compras 152.127  -516.969,15 

Ventas -205.362  707.442,27 

Saldo final 164.617  979.701,44 

 
 
Bilbao, a 5 de abril de 2017 
José Ramón Berecibar Mutiozabal 
Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha operación C / V Títulos Posición Cambio Efectivo neto 

02/01/2017 V -2.000 215.852 3,1500 6.294,59 

03/01/2017 V -9.000 206.852 3,2000 28.791,89 

04/01/2017 V -2.000 204.852 3,1900 6.374,58 

05/01/2017 V -4.000 200.852 3,2945 13.167,12 

06/01/2017 V -9.813 191.039 3,2593 31.970,74 

09/01/2017 V -10.000 181.039 3,3562 33.548,67 

10/01/2017 V -5.000 176.039 3,3724 16.850,68 

11/01/2017 V -5.000 171.039 3,4000 16.993,31 

12/01/2017 V -1.000 170.039 3,4000 3.394,94 

13/01/2017 V -3.000 167.039 3,3100 9.924,16 

16/01/2017 C 3.000 170.039 3,2250 -9.685,46 

17/01/2017 C 1.000 171.039 3,1900 -3.195,03 

19/01/2017 V -3.000 168.039 3,3070 9.915,16 

20/01/2017 V -3.000 165.039 3,3500 10.044,14 

20/01/2017 C 2.000 167.039 3,2700 -6.545,43 

23/01/2017 C 7.000 174.039 3,2743 -22.932,05 

24/01/2017 C 4.000 178.039 3,2025 -12.825,50 

25/01/2017 C 7.000 185.039 3,1736 -22.236,27 

26/01/2017 C 1.280 186.319 3,1758 -4.072,77 

27/01/2017 C 2.137 188.456 3,1325 -6.702,08 

30/01/2017 C 4.000 192.456 3,1600 -12.646,17 

31/01/2017 C 1.000 193.456 3,1880 -3.193,03 

01/02/2017 C 1.000 194.456 3,2600 -3.265,04 

02/02/2017 V -3.000 191.456 3,3180 9.948,16 

03/02/2017 V -13.000 178.456 3,3885 44.030,77 

06/02/2017 V -4.000 174.456 3,4004 13.592,78 

07/02/2017 C 5.000 179.456 3,3140 -16.581,29 

08/02/2017 V -3.000 176.456 3,3600 10.074,14 

08/02/2017 C 2.034 178.490 3,2898 -6.697,92 

09/02/2017 V -5.000 173.490 3,3940 16.954,02 

10/02/2017 V -5.640 167.850 3,3644 18.965,72 

13/02/2017 V -2.000 165.850 3,4000 6.794,53 
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Fecha operación C / V Títulos Posición Cambio Efectivo neto 

14/02/2017 V -1.000 164.850 3,4100 3.404,94 

15/02/2017 C 2.000 166.850 3,3970 -6.799,47 

16/02/2017 C 1.687 168.537 3,3700 -5.690,52 

17/02/2017 V -8.820 159.717 3,4034 30.005,10 

17/02/2017 C 5.000 164.717 3,4200 -17.106,70 

20/02/2017 C 6.600 171.317 3,4077 -22.512,31 

21/02/2017 V -4.520 166.797 3,4178 15.437,25 

21/02/2017 C 5.000 171.797 3,4074 -17.048,35 

22/02/2017 V -4.000 167.797 3,4225 13.679,06 

23/02/2017 C 14.000 181.797 3,4226 -47.940,35 

23/02/2017 V -1.000 180.797 3,4350 3.429,94 

24/02/2017 V -2.000 178.797 3,4500 6.894,52 

24/02/2017 C 2.000 180.797 3,4210 -6.847,47 

27/02/2017 V -10.000 170.797 3,5052 35.033,85 

28/02/2017 V -6.348 164.449 3,5239 22.353,24 

01/03/2017 V -2.000 162.449 3,5500 7.094,50 

02/03/2017 C 2.000 164.449 3,5300 -7.065,50 

02/03/2017 V -3.940 160.509 3,5350 13.921,58 

03/03/2017 C 1.000 161.509 3,5000 -3.505,07 

03/03/2017 V -6.000 155.509 3,5553 21.320,14 

06/03/2017 C 2.000 157.509 3,4810 -6.967,49 

07/03/2017 V -1.000 156.509 3,5190 3.513,93 

07/03/2017 C 6.000 162.509 3,4755 -20.864,81 

08/03/2017 C 3.000 165.509 3,4573 -10.382,55 

09/03/2017 V -12.999 152.510 3,5946 46.692,84 

10/03/2017 C 1.000 153.510 3,5500 -3.555,08 

13/03/2017 C 5.854 159.364 3,5010 -20.514,28 

14/03/2017 V -1.601 157.763 3,5000 5.598,18 

14/03/2017 C 2.945 160.708 3,4680 -10.219,14 

15/03/2017 C 4.000 164.708 3,5500 -14.206,35 

15/03/2017 V -1.000 163.708 3,6000 3.594,92 

16/03/2017 C 20.000 183.708 3,4293 -68.622,13 
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Fecha operación C / V Títulos Posición Cambio Efectivo neto 

17/03/2017 C 11.000 194.708 3,4590 -38.072,17 

20/03/2017 C 5.992 200.700 3,4655 -20.777,10 

21/03/2017 V -7.000 193.700 3,5011 24.495,76 

22/03/2017 V -6.000 187.700 3,5200 21.103,52 

22/03/2017 C 598 188.298 3,4980 -2.094,75 

23/03/2017 V -5.147 183.151 3,5705 18.360,99 

24/03/2017 V -19.675 163.476 3,6445 71.673,90 

27/03/2017 C 2.000 165.476 3,5800 -7.165,51 

28/03/2017 V -4.000 161.476 3,6050 14.408,97 

29/03/2017 V -4.000 157.476 3,6625 14.638,95 

29/03/2017 C 1.000 158.476 3,5830 -3.588,08 

30/03/2017 C 3.000 161.476 3,5610 -10.688,93 

30/03/2017 V -859 160.617 3,6800 3.156,09 

31/03/2017 C 4.000 164.617 3,5365 -14.157,00 

02/01/2017 V -2.000 215.852 3,1500 6.294,59 

03/01/2017 V -9.000 206.852 3,2000 28.791,89 

04/01/2017 V -2.000 204.852 3,1900 6.374,58 

05/01/2017 V -4.000 200.852 3,2945 13.167,12 

06/01/2017 V -9.813 191.039 3,2593 31.970,74 
 

 
 


